[image: image1.jpg]& ‘:‘“ 00 mm,,,"I/(.
Ay 3

<<<<<"

v

DEFENSORIA PÚBLICA

ESTADO DO TOCANTINS
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

EDITAL Nº 011/2013
INTERRUPÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 36º E 37º CONCURSO DE PROMOÇÃO
(Publicado no DOE nº 3.898, de 19 de junho de 2013)

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Complementar Estadual nº 55, de 27 de maio de 2009 e do Regimento Interno do Conselho Superior,
CONSIDERANDO a autuação e distribuição dos Autos-CSDP nº 173/2013 – Consulta. Órgãos de Atuação. Tocantínia e Novo Acordo;
CONSIDERANDO que a decisão que vier a ser proferida nos autos em apreço poderá, eventualmente, atingir diretamente os interessados no 36º e 37º Concurso de Promoção;
CONSIDERANDO a transparência da Administração Superior na condução das promoções e a lisura dos concursos abertos;

RESOLVE:
Art. 1º. Interromper os prazos de inscrição do 36º e 37º Concursos de Promoção, abertos para provimento des vagas no cargo de Defensor Público de 1ª Classe.
Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE.

DADO e PASSADO nesta cidade de Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e treze (2013).
MARLON COSTA LUZ AMORIM
Presidente

[image: image1.jpg]